APOSTOLI. 

(ViNcENTius  Bellovacensis,  Speculum  historiale,  lorn.  IV,  lib.  xxvii,  eap.  30.) 

Anno  Domini  iili.,  inquit  Vincentius  Bcliovacensis,  ohiit  bon;e  memoriv  pam  Cidixlus.  Hic  cnim,  ut 
leijUur,  CalixLus  secunUus  qui  libeUum  scripsit  bi  miraculis  sancti  Ja^^obi,  ijue  ><p  irsnn  Legeral  in  unu/i 
volumen  compUando,  de  quo  no  inulta  al  xM[icationem  leijentium  liic  inserere  curaui. 

INGIPIT  LIBELLUSMIIUCQLORUM  S.  J.\GOBI  AP03T0LI  A  GALI.KTO  P\?X  GOMPlLATUS 

(Galixtus  papa^  —  Ciiin  63^61X1  scholaris  et  ab  iafanlia  beatum  Jacobum  diiigens,  xiv  annorum  spalio 
perambulans  Lerraa  et  provincias  barbaras  qune  de  eo  scripta  iiivenicbjim  paucisft  viiiiusc^dulis.iiligiin- 
ter  3cribebam,ut  in  uno  volumen  comprehendere  possem.O  rnira  fortuni!  Inter  praedones  cecidi  et  raptis 
omnibus  spoliis  iiiei.'^,  codex  iiiihi  tamen  remansit.[lnj  erga-tulum  trusus  tui,Pt  perdito  tolo  censu  meo, 
raihi  lantummndo  codex  remanait.  In  proiundum  aquarum  muUarum  crebro  ccoidi,  proximua  inorli,  et 
minime  codex  infectus  evasit.Domus  in  qua  erara  cremabatur  el  coasuinplis  rebus  lueis  codex  mecum 
evasit  inustus. 

Gumque  studiose  coijitarem'  ut  codex  ille  pro  (|uo  innumeras  passus  sura  anxietaleb,  quera  et  manibus meis  siudebam  perficere,  Deo  Coret  accepiabilis,  nocte  raptus  iii  exstasi  in  quadam    regia  splendida  vidi 
juvenem  pulcherrimum  ct  splendidum  laureatum  regaliterque  in  cathedra  sedens  mihi  insidenii  pedibus 
suia  ait :«  Pr;i'be  quas  in  manu  habes  cirothecas.»  Cui  cum  libenter  obtulissem.illo  thalamuiii  ingrediente, 
quidain  e  sociis  ejus  dixit  mihi  :  -<  Iste  est  niius  Regis  sunimi  qui,sicut  cirothecas  de  manibus  tuis  acce- 
pit,  sic  codicem  apostolicum  plaeide  suscipiet,  postquara  impleveris.  <>  Rursua  translationis  aposloli  ser- 
monem  vener.inda  die  mihi  ruminanli  et  scripturam  ejus  inter  manus  tenenti,  una  cum  beato  Jacobo  in 
exstasi  ipso  apparuit  dicens  :-<  Scribe  quae  coDpisti,corrigo  scelera  pravorum  hospitum  roanentiuin  in  ili- 
nereapostoli  iiiei.»  Nemo  ijjitur  hunc  librumdespiciat;quidquid  in  eo  ;criptumest  authenticummagna-iue 
auctoritate  expressum.    Ilaque  miracula  quae  in  hoc   codice  conlinentur  diebus  festis  ejus  in  reiectoriis 
legantur. 

en^entes  ad  pedcs  ejus  ceciderunl  ;qui  sulTuso  ejus  virtulis  unguento  eorum  vincula  roiifregit  suaque  po- 
tentia  captivorura  manibus  consumpta  de  carcere  divinitus  erepti,ad  portascivitatis  eoduce  pervenerunt. 
Quae  tacto  crucis  signo,  apostolicae  reverenliin  egressum  ultro  ministraveruot.  Illos  i^'itur  jam 'ere  illu- 
cescente  ad  quoddam  castellum  quud  Ghristianorura  lutamine  teuebatur  perduxit,  ubi  se  ab  eis  vocari 
pra3cipiens,coDlo3  vifcibililer  ascendit.Tuuc  cum  magno  claraore  advocantes,  apertis  foribus  intersuscepti 
sunt. 

(Beda  presbyter.)  Temporibus  beali  Theodori  Compostellanensis  episcopi,  quidam  grave  peccatiira 
commisit,  quod  vix  sacerdoti  suo  et  episcopo  ausus  est  confiteri.Ouo  audito  episcopup  stnpefactus  pocni- 
tentiam  ei  dire  non  audens.hominem  illum  cum  cedula  in  qua  eratpeccatum  illud  scriptumad  SHnctum 
Jacobum  misil.Qui  cuin  venisset  illuc  die  festi  ejus,  cedulam  super  allare  posuit^flen?  et  roganssanctum 
Jacoburn  ut  meritis  suis  deleret  illud  peccatum.  Inlerea  episcopus  ad  missam  celebrandam  acces8it,et  ce- 
diilam  illam  videns,  cum  quaereretur  cur  et  a  quo  posita  esset  ibi,vir  ille  protinus  occurrit.  et  rei  seriem 
cunctis  audientibus  ilens  narravit.  Litteras  illas  aperiens  et  nil  ibi  scriptum  inveniens,  peccatum  illud  di- 
missum  cunciis  narrantibns  intellexit. 

(HuBERTCS  Bisu.NTiNUS.)  Anno  Domini  1080,  xxx  viri  de  LothHringia,  Sanctum  Jacobum  adeunles 
mutuifiservandam  virtutis  fidem  sibi  invicem  promiserunt.Unus  tamen  intereosfuil  qui  hoc  eis  non  pro- 
mi^^it.  Giim  itaqiie  ad  urbem  quae  PorlaClusa  dicitur  incolumes  pervenissent.unum  e  sociis  ibia^groian- 
tem,prooter  pactum  quod  tecerunt  per  xv  dies  usquead  portus  Gifereos  cum  grandi  laboretulerunt,  cum 
illiB  XV  diet*  ab  sxpeditis  v  diebus  agi  possent  ;tunc  tandem  gravati  infirmura  reliquerunt.Ille  lamen  solus 
qui  iidem  noa  promisit  cum  eo  remansit  ad  pedem  monlis  Sancti  Michaelis.Tunc  dixit  infirmus  ut  eum, 
bi  posset,  supra  illum  montem  ferret.  Quem  ille  libenter  detulit,  et  dio  declioanle  ad  vesperam  infirmus 
migravit.Quod  videns  vivusvalde  timuit  proptor  imminentem  noctis  caliginem,el  defuncti  poEnitentiain,et 
gentia  barharae  feritatem.  Sic  ergo  omnino  destitutus  ad  orationem  se  contulit,et  statim  sanctus  Jacobus 
ei  in  specie  equitis  apparens.causam  fletus  inquisivit.  «  Domine,  inquit,  quia  nox  est,  et  mortuus  isle  se- 
peliri  non  potest.  «  Tunc  ille  :  «  Trade  mihi  hunc  mortuum,  el  tu  ascende  post  me  super  equum.  »  Quo 
iacto  nocte  illa  ante  solis  ortum,xu  dietas  peragenlesad  montemOaudii  quiest  dimidia  leuca  citra  Siuic- 
tum  Jacobum  pervenerunt.  Ibique  sanctus  vivum  et  mortuum  deequo  deposuit,iubens  vivo  ut  canonico- 
Sancfi  Jacobi  ad  sepeliendum  peregrinum  mortuum  invitaret,  el  peracta  pere^jrinatione  cum  inveniret  so- 
cios  in  urbe  quae  dicitur  Lef,'io,eos  de  fracto  pacto  corriperet  et  diceret  eis  ex  parte  sancti  Jacobi  quod, 
propter  hoc.corum  peregrinatio  non  valeret.Et  his  dictis  disparuit.  Ille  aulem  rediens,  cum  hoc  inventis 
sociis  nuntiasset,valde  mirati  eunt,  et  ab  episcopo  Legionis  civitatis,  ut  ille  consecutus  tueral,  super  ho8 
pocnitentiam  susceperunt. 
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(Camxtus  papa.)  Anno  Domini  1090,  quidam  Teutonici  SancLj.i,  J..cobum  adierunt,  etin  urbe  Tolosa 
a  quodam  burgtMiso  hoppitio  suscepti  sunt,  quos  nocte  inc.brians  scyphum  argenteum  in  mantica  eorum 
pcsuit,  ct  niane  exeunles,  quasi  latrones  inclamiians  icvocavil,  At  illi  dixerunt  ut  iilum  punircl  super 
quem  pecuniuin  suam  inveniret.lllusque  disculiens  in  mantica  patriset  fiilii  scyphum  suum  reperit,et  sic 
eorum  liona  rupiens  ad  judici;im  traxit.Cuiii  orgo  judcx  unum  tantum  expietate  juberet  appendi  ;et  pater 
pro  liiio.ct  lilius  pro  palre  vcUet  mori,tandem  liiius  suspenditur,el  pater  tristisel  anxius  ad  Sanctum  Ja- 
cnbuin  projrreditur.Post  xxxvi  dio.s  roverten9,ndcorpus  filii  adhuc  pendenlislamentando  divertit.Cumque 
cum  lacrymosis  gemilii)ns  inclamaret,ecce  lilius  suspensus  eum  blande  consolari  ccepil  dicens  :  «  Noli, 
pater  dilectissime,flere,8ed  gaude  quia  nunquain  luit  inilii  ita  bonum.Nam  hucusque  sancli  Jacobi  mauus 
nie  sustental.et  me  ccslesli  dulcedino  relbcillat.  »  Quod  pater  audiens  cucurrit  ad  nrbem,  et  convocati 
populi  viventeni  et  sannm  deponunl,  et  hoFpilem  illorum  illico  suspenderunl. 

Anno  Domini  1090,Franciis  qnidMm  morUililiilom  hominum  quae  erat  in  Francia  vitare  desiderans,cum 
uxore  et  (iiiis  Sanctum  Jacoi)um  adire  disposuit.  Qui  cuni  venissetad  urbem  Pampiloniam  deluncta  ibi 
uxore  sua,  hospes  ejus  tolam  illius  pecuniam  cum  jumento  quo  pueri  vectabanlur,retinuit.llle  tamen  sic 
ponitus  desolatus  pueios  suos  liumeris  porlaiiri  e;  mnnibus  trahens,  iler  suum  non  dimisit.  Cui  de  urbe 
cxeunli  el  dulnres  tanli  inrortunii  rccitanti,  vir  quiiam  cum  asino  in  via  nccurrit,  et  nudilis  casibus  ejns 
ei  a-i;ium  siiuiii  ;td  vchpndos  pncrnp  cominndavit.ltaquc  cnmsic  adjntus  ad  Sanctum  Jacobum  pervenis 
sct,  vigilanti  in  ecclcsia  et  oianti,sanctns  Jacobiis  apparuit,  el  si  se  cognosceret  inquisivit.  Cui  neganli: 
«  Iiu'o  sum,i;iquit,Jacobus  apostolus  qui  tibi  in  Pfunpilonia  meum  asinum  cominodavi,ot  nuuc  iteiu.n  ao- 
commoilo  revertcniijCt  i-eriiuniio  tibi  buspilein  luum  qi.ce  tua  injuslerctinuit  ruonlem  de  douu?  suae  solio 
niorilurnm,  ct  hos[iites  omnos  ei  sinilos  b^.na  hospitum  detinentep^qune  debent  dari  pro  renfieiii«  dcfun- 
ctorum;»  et  his  dictis  dipp;jrnit.pprfgrinns  rediens  cnm  asinn  et  pueris  hoppitcn.  suum  sic  mortuum.sicut 
apostolus  pcrnuntiavit,  invenit.  Et  cum  laetus  ad  patriam  pervenisset,depositis  de  asino  pueris,asinus  iUe 
statim  disparuit. 
Anno  Domini  1091, cuin  i.aulaquiiium.Frieoiius  iiomine,navim  percgrinorum  per  mare  ducerot.qui  lam 

SaraconuSjAuclus  nomino,contra  enm  ad  pupnani  venit,volens  secum  om;  es  poregrinos  in  terram  Moa- 
bitarum  captivos  ducere.Cnmqne  duae  raies  S;.ri'conorum  simul  et  Christianornm  convenirenl,1ortilerqiie 
debellarent.  cccidit  Frisonus  intcr  dua?  naves,  Inrica  terrea  ei  galea  clypeoque  indutus,  in  prorumiurn 
maris.Sed  cum  Dei  clemenlia  roboraLus  sanciuai  Jacobuin  invocuret,illico  SuncLusJacobus  in  proiundurn 
niiiris  ei  apparuit,cumque  per  nianum  arripicns  incolumem  estituit  nuvi.Et  piclinus  cunclis  andiciitibus, 
ait  Saraceno  :  "  Nisi  hanc  Chiii-tianoium  navicul.  ni  d!miferis,oorum  potestati  te  et  Inamgnleam  tradam.» 
Cui  illc  :«  0  heros  inc]yte,cnr  pradam  meam  anfeire  mnliris?  Nunquid  tu  es  Ueus  maris,qni  nostra;  genti 
in  mari  resistis  ?  »  Cui  aposlolus  ait :  «  Non  ego  sum  Deus  maris,  sed  lamulus  Dei  maris  subveniens  po- 
riclilantibus  ad  uie  clamantibus  tam  in  mari  qua  n  in  tcrra.  »  StutMuque  Dei  virtute  Saracenorum  navis 
v;iliiia  tempestate  pcriclitari  ccepit,  et  Christiantrum  puppis  beato  JueoLo  duconte  ad  locuin  optatum 
pcrvenit. 

Anno  Doniini  1092.  cum  fiuidam  antistes  a  Jcrosolymis  juxta  oram  navis  sederet,  et  apto  ps6.1terio 
psalleretjVeniens  unda  rnaris  valida  ilium  rapuit,  cum  quibusdam  aliis  in  niari.  Qui  cum  a  navi  lere  lx 
cubilis  super  undani  niictanlos  jam  distaient  ot  bealum  Jacobum  invocarcnt,  proLinus,  tt  stans  supor 
undus  siccis  pianiis  periclitantibus  ait  :  «  Nolitc  liinero,  tilii  mei.  »  Statimqne  Thctis  oju,=  impcrio  omnes 
quos  male  invasorat  in  navi  apcrlo  cndice  etian!  lidhuc  qiio  legebat  anlislos.nriinime  infecto.sane  restituit. 
etapostolus  illico  disparuit.Ille  autem  antistes  in  honorem  ejus  responsorium  quoddam  cum  versu  suo 
edidit. 

Anno  Domini  tl04,quidam  peregrinus  a  Jerosolymis  rediens  supra  oram  navis  sedens  cecidit.Cui  bca- 
tura  Jacobura  aitis  vocibus  impIorauLi  quidam  sociusipsius  clypeum  suum  ei  in  marejecit  dicens:«  Glo- 
riosissiinu-s  J.icobu?  cuju.:  anxilium  invicas  anxiliolur  tibi.  »  At  ille  clypen  arcopio  beaioJacobo  ducente 
tril.us  diebus  et  noctibus  natans  navis  vostigia  S'^cutus  ad  optatum  portum  cum  aliis  incolumis  venit,  et 
quemadmodum  heatns  Jacobns  ab  hora  qua  cum  invocavit  ante  illura  per  capitis  verticem  jugitermanu 
tonens  piaecosserat,  cunctis  enarravit. 

Anno  Domin»  1104,  Bcrnardus  quidam  in  Italiain  captus  calenis  obligalus  est,et  in  profundo  cuju«dam 
turris  ab  inimicis  ojcclus  Cui  dic  nocLiiquc  contino.o  implnranti  apparuil  heatus  Jaccbns  dioens : «  Veni, 

s.  quere  me  u«quo  ad  Gall''c:;im.»  Et  di.^ruptis  catenis  ojus  disparuit.Illicoperegrinus  suspensus  ad  collum bovis  usque  ;id  turris  summilatem  sine  humano  jnvamine  beati  Jacobi  auxilio  sutfuUus  ascendit,  et  de 
sublimitate  turris  qucE  xi  cubiLoruin  erat  usque  adsolum  terrai  lorintecus  saltum  unum  faciens  incolu- 
mis  penitus  evasit. 

Anno  Domini  ll06,i]uidam  ne^'oliaLor  volons  cun  mercibns  ad  nnndinas  prnficisci  ad  dominnm  terras 
illius  ad  quain  profecturus  orat.inii  forte  tunc  in  villa  illa  erat^accessit.iouans  nt  eiim  seciim  ad  nunriinas 
illas  Siilvum  duceret.  Quod  ille  facturum  se  promisil.  et  lidem  dedil.  Sed  cuin  illi  prolecti  esseut,ille  dia- 
boli  instinctu  oommotus  negocialorem  et  ejus  res  accipiens  in  carcerem.  trusit,fortilerqne  constrinxil.Qui 
cum  beaLuni  Jacoliuin  invocaret,  nocie  quadam.vigilantibus  adhuc  custodibusei  in  carcere  apparuit,et 
impcrans  ut  surgeret,usi)uc  ad  sunimitatem  turris  eum  perduxit.  Qu;e  ?e  in  tantnm  inclinavit  qnod  visa 
est  cacum-cn  suum  in  terram  doponere  :  a  qua  sine  sallu  ot  laesione  descendens,  solutus  a  vinculis  abiit. 
Custodes  vero  illum  inspquentes  juxta  eum  venerunt.Et  non  invenientes  excaecati  relro  abierunt. 
Anno  Domini  1110  instafite,  in  Ilalia  milites  ex  civitatibus  duabus  inter  se  dissidentibus  ad  certamon 

congressi  sunt.  Quorum  una  pars  ab  alia  superata  fugei  e  cccidt.In  quo  miles  qnidam  beati  Jacobi  limina 
pelere  solitus  aulugicns,j;imque  vila2  su;e  diffidens.bealnm  Jacobum  invocavii  dicens:  «  0  bealeJacobe, 
si  me  ab  immincnti  periculo  liherare  dignaberis,  me  ef  cquum  meum,nihil  enim  habeo  pretiosius,  pro- 
vinci.TF!  tuae  repra^sentabo.  »  Tunc  apostokis  inter  eiim  et  hostes,qni  eurn  acrius  insequendn  capere  sitie- 
bant,app<iruit,  et  hostibus  vi  leucis  insequenlibus  clypei  sui  protectione  liberavit  ;  qui  nu  voti  reus  exis- 
teieljSe  otenuum  suum,  qui  xx  solidos  medielatis  mnnelffi  non  valebatapostolo  obtulit. 
Anno  Domini  1108,in  oris  G;illi<ie,vir  qnidam  uxnresterili  filium  non  habens,sanctum- Jacobum  propter 

hoc  adiit.  et  rcdiens  filium  hahuit  cui  Jacoltnomen  imponen3,cain  esset  aniiorum  xv,cum  ipso  ot  matre 
adire  sanotum  J.icol)m),Pt  ei  offc.rre  proposuit.Sed  in  raedio  itinerepuer  aegrotans  exspiravit :  de  cujus 
morte  parentes  valde  dolonte.s  quasi  amentes  totum  nemus  clamoribus  repIeverunt.Mater  ;iuLem  sic  san- 
ctum  Jacobum  interpellavit  :qu;id  si  lilium  ei  non  redderet,sc  vivam  cum  eo  faceret  scpeliri.Interca  dum 
puer  ad  tumulnm  deferretur,  qnasi  de  somno  excitatus  revixit.  Et  qnalifer  eum  sanctus  Jacobus  in  sinu 
suo  tenuerit,el  jnsserit  ei  ut  cuin  parentibus  iier  iucceptum  perageret  cunctis  astantibus  narravit. 
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(lIuBERTUS  BizuNTiNUS.)  Tres  milites  dioecesis  Lugdunenais  ad  SariClum  Jacobum  peigcLant.  Ouos 

invenicns  quaeriam  muLercula  rof,'avit  ut  siii  aiiEcrti  (tupiarinm  i-unm  nmore  pnuCi  Jacola  deportarent. 
Quorl  ciim  unus  eorum  fecisset,  ot  usqi;e  ad  xii  dictas  a  Galicia  mulieris  sacculum  deportasfcet,  quemdarn 

intirmuiri  in  itinere  reperit  ;  a  quo  rogalus  equum  suuni  accommodavit.Lt  accipiens  burdonem  in(iru,i  et 

sacculum  mulieris,  equum  suum  terenlem  infirmum  sequebalur.  Sed  fervore  i^oiis  etlabore  uinens  infirma- 
tur.ReminihCenirquod  inmultis  Girenderal,aniore  beati  Jacobi  aposloli  infirmitatem  suam  usquead  Galiciam 

sequanimiter  lolerabat.  Ibique  decumbens  a  suis  sociis  luonilus  est  ut  moreboni  ('hristiani  confessus  com- 
iTiunicari  se  faceret.  At  ille  benc  audions,  sed  respondere  non  valens,  pcr  triduum  mutus  fuit.  Unde  socios 
suos  de  salnte  corporis  et  animae  suffi  vehemcntrr  turbavit.  Quarta  autem  die  vigilantibus  circa  eum  et 
mortem  ejus  exs<pectanlibus  graviter  suspirans  dixit :  «  Graiias  ugo  Deo  et  sancto  Jacobo  quia  liberatus 

sura,»  et  qua^reutibus  quid  dixi;-set :  «  Ex  quo,  inquit  decubui,  volebam  (acere  quod  monebatis,  scd  cuiii 
lioc  oogitarein  vcnerunt  ad  rae  subitodasinones  ita  ine  conslringenles,  ut  nihil  loqui  pos-sem  quod  perlincat 
{id  salulem.  Et  vos  qiiiiiem  aud'eb;im,  sed  reFponderc  non  poleram  ;  srd  mox  huc  intravil  sanclus  Jacobus 
ferens  in  sinistra  manu  sacculum  inulipris,  et  in  dextera  becculumi  p;iuperis  quos  in  itinere  sic  adjuvi  : 
burdoncm  habcbat  pro  lancea,  et  sacculum  pro  parma,  id  cirt  scuto,  et  statim  quasi  iratus  veniens  ekvato 
baccuio  fugientes  daemones  coegit  exire.  Et  ecce  bcati  Jacubi  gratia  ine  liberavit,  et  loqueiam  mihi  reddidil. 

Fucite  ergo  venire  presbytorum,  quia  diulius  in  hac  vita  ppraiantre  non  pr.stum.  »  Qui  cuni  iiioram  l.iceret. 
unum  de  sociis  admonuit  dicens  :  "  Amice,  noli  doniino  tuo  aniodo  i-.iilitiire,  scias  enim  quod  yeracitcr  Cht 
damnatus  et  rnala  morle  proxime  moriturus.  ))Quod  posloa  prob.-ivit  rei  evpntus.  Scpulto  socio  cum  rcdi- 
issent,  et  illi  domino  hoc  dixissent,  ipse  se  non  emcnrians  pro  somnio  verba  eorum  duxit.  Sed  paulo  ['ust 

in  bello  lancea  cujusidanj  militis  lransl'os.=us  inleriit. 
Prope  civitatem  Lugduncnscin,  Juvenis  quidnm  peliparius  patie  dcluiiclo  malrem  fcu  ;ir.  propi  io  lal  ore 

suslcntans,  sin^iulis  annis  adiro  Sanctum  Jacoburn  solobat.  Cum  crfio  diu  casle  vixisset,  tandem  qu;  ddrn 

nocte  cum  qiiadam  muliere  fornicafus  est.  Mane  autem  facto.  quia  prius  ad  Sfinclum  Jncobum  proposuc- 
rat,  cum  duobus  vicinis  ducens  sccum  asinum  ad  Sanctum  ire  coepit  Jacobnm.qui  sibi  (|uemdam  mendiciui. 

in  via  leperiontes,  gratia  socjetalis  et  amoie  apcs-toli,  ft(um  tuleiunt  ei  necessaria  laigientes.  Tunc  illi 

juveni  diabolus  in  spccie  sancti  Jacobi  nocte  appai  uit  dicciis  ;  «  Nosti  quis  sum  "?  •)  Cui  noganti  :  «  Lgo  sum, 
inquit,  Jacobus  aposlolus,  quem  singulis  annis  visitare  cor.suevisti.  Scias  quia  multum  gnudebair.  de  tc, 

quia  valde  magnum  bonum  s^perabani  in  te.  Scd  nuper  antrquam  de  domo  tua  fxires,  rum  muliere  lorni- 
catus  es,  nec  contessus,  ncc  pcenitens  huc  veniro  nusus  es,  el  cnm  peccato  tuo  peregre  profectus  es,qua.-i 
pcregrinatio  tua  placeret  Deo  el  mihi.  Non  debet  ila  esse.  Scd  quicunque  prcqjler  n;e  vull  peregrinaii, 
prius  debet  sua  per  confossionom  peccata  dieere,  et  posf  pert  grinando  eadem  conimissa  j  cenitero.  »  iiis 
dicfis  daemon  ev;tnuit.  Tunc  an^iiatus  juvenis  donnim  redire  et  peccata  sua  confiteri.  et  sic  iter  rcincipoi  e 
disposuil.  Sed  statim  dasmon  ut  prius  ei  apparens,  cogitationem  talem  redarguit  dicens,  quia  peccatum 
istud  nullo  modo  delere  posset  nisi  sibi  genitalia  memJDra  secaret,  et  multo  beatiorcm  ot  mariyrem  turo  :ri 
se  audeiel  occidcrc.  Quibue  diclis,  juveiiis  sirriplex  nocie  sociis  suis  durmienlibus  ciiltellum  exlruxil,  il 
sibi  genilalia  ampufans  eodem  cultello  per  ventrem  transdxil.  Cum  cr;.o  sanguis  e!fluciet,  ct  illc  moricns 

palpitaret,  exporrccfi  socii  accenso  igne  morientem  invenerunt.  Et  timcnfescrimen  homicidii  manc  fiigioi.- 
tes  ipsum  cum  egeno  relinquunt.  Post  pauluium  cum  ejus  foveam  prajpararent,  ecce  delunctus  pr(jptii 
fluxum  sanguinis,  oxfra  ecclesiam  positus,  revixit  et  in  forelro  resedit,  et  statim  circuinsfantes  difTugiunf, 
et  ad  clamorem  eoi  um  omnes  alii  convenerunt,  ot  s  c  illc  loqui  coepil,  et  cuncta  qua;  illi  contigci  anl,  enar- 
ravit.Et  cum  pra;dicta  dixisset  adjunxit  :  «  Cum  me  inquif,  occidissom,  daemonos  me  cceperunt.  Ef  cum  mc 
versus  Roinam  ducerent,  sanctus  Jacobus  post  nos  velociter  advolavit.  Cumquc  pro  me  et  contra  me  diu- 
lius  ad  invicem  disceptasspnt,illo  cngenfe  venimus  ad  quoddam  prauim  uhi  heata  Maria  cura  universis 
sanctis  ad  colloquium  residebal.  Beatus  ergo  Jacubus  anteeam  prn  me  contru  dffimones  conqueritur.  Et 
cum  illa  da^mones  increpasset  Jussit  ut  reviverem.  Sicq;  e  sunctus  Jacobus  me  suscepit  et  hic  confostim 
restituit.  ))  Quod  cum  audissent  astanles,  eum  in  domo  cuni  gaudio  deiulcrunt.  Et  ttatim  sanato,  sola; 
cicatrices  loco  vulnerum  remanserunt.  Post  fridnum  peragens  ipse  cum  asino  et  mei.dico  rcdeunlibus 
sociis  obviavit,  et  vix  tandem  cognitus  stupentibns,  quo(igesliim  fnerat  enarravif.  Et  postomnes  ad  patnam 
perfecta  peregrinatione  redientes,  hoc  quod  socii  ejus  firius  narraverant  re  ipsa  confirmavit.  Hunc  homi- 
nem  et  oninia  signa  mortis  sancti.s  Hugo  Cluniacensis  ablias  cum  multis  aliis  vidit,  el  pio  adujiiafione 
hoc,  ui  revelatum  est  saepius  solifuin  se  vidisse  asseruit. 

AnnoUomini  1100,  qui(i;im  civis  Barcinonffi  urbis  cum  ad  Sanctum  Jacobum  porvenissel,  hoc  solui;')  ab 
ipso  petiif ,  iit  deinceps  a  nullis  hostibus  detineri  posset.  Rediens  ergo  ad  propria  per  Siciliam  a  Saracenis 
in  mari  ca})ilur,  el  per  fora  et  nundinas  in  xiii  urbibus  pagnnis  vendilur  et  emitur,  et  semper  catenffi  qui- 

bus  ligatus  Cucratsolvebantur.  'Venditione  xiiicircacrura  duplicibus  cafonis  astricluscum  sanclum  Jacobum 
inclamaret,  apparuit  ei  idem  apostoUis  dicens  :  ((  Quia  cum  esses  in  ccclcsia  mea  tuam  a  ".e  pelisti  libe- 
rutiimem  C(ir|;oris  tui  et  non  animaj  salutem,illii'n  in  his  periculis  bipsus  es.  Sed  quia  noniinus  nii,~erfus  est 
tui,  raisit  me  ad  te  nt  etiam  nunr  eruam  te.  »  Et  statiin  apostulo  disparento,  ruptis  catenis,  vir  ille  soliitus, 
per  urbes  et  castella  Saracpnorum,quamdara  parlem  cateiue  ferens  in  manibiis  in  testimonium  tanti  inira- 
culi  ad  terrarn  suam,  Suracenis  videntibus,  palam  rediit.  Cumque  uliquis  paganus  ei  obvians  eum  capero 
tentabat,  mox  visa  catcna  tcrritus  fugicbat.  Multi  otiam  ursi  et  lconcu,  leopardi  et  dracones  per  deserta 
gradientem  devorare  voleb;(nt ;  sed  statim  visa  calenaquam  apostolus  tetigerat  recedebant.  Huncipsiim 
horainem  catenam  in  manibus  ferentPm,  et  hoc  narrantem  vidi  ego  ipse. 

Anno  Domini  H\9,  vir  quidam  nomine  Brunus  de  Mimeliaco.a  Sancto  Jacobo  rediens,  nummis  deficien- 
tibus  egere  coepit,  et  non  habens  unde  saltein  numatam  panis  emeret.  Die  quadam  usquead  nonamjeju- 
nans,  et  mendicare  erubescons,  tristis  et  unxius  valde  fuit.  Unde  sanctum  Jacobum  implorans  sub  quadara 
arhore  solusquievii.  Ibi  paululumdormienssoraniabat  quod  sanctus  Jacobusenm  pasceb.it.Kvigilansslatira 
panem  subcinericium  ad  caput  reperit,  de  quo  xv  diebus,  bis  in  die,  sufficienter  edebat,  et  altera  die  eum- 
dera  panem  in  sacculo  integrum  invenit. 

(Galixtus  papa.)  Nuper  coraes  Sancti  yEgidii,  Pontius  nomine,  cura  fralre  suo  ivit  ad  Sanctum  Jaco- 
bum  ;  quo  pervenientes  rogaverunt  aedilera  ut  ante  corpus  afjostoli  perraitferet  eis  vigilare  ;  consuefudo 
aufem  erat  nt  post  solis  occasnm  Janua?  ejusdem  oratorii  cbiuderenfur  nsque  mane.  Qni  noluit.  At  illi 
trisfes  recesserunt  ad  hospitia  sua,  et  congregantes  omnesperegrinos  societatis  suse  paraverunt  sibi  luini- 
naria  quse  tenerent  in  manibus,  et  confortati  in  fide  venerunt  ad  Januas  clansas  fere  cc  peregrini,et  orantes 
dixcrunt  alta  voce :  «  Sancte  Jacobe,  si   libi  placet  peregrinalio  nostra,  aperi   nobis  oratoriura  tuum.  » 
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Nonrluin  verba  finicrant,  et  eccejanu<E   cum  fanlo   sirepitu  apertas  sunl,  ut   putarent  eas  in  nninutiaa 
liaclas.  riupia  sunt  autfin  repu-itila  el  scr.e  el  calenffi  quibus  ohserabaniur. 

yui'1ain  episropus  tlcGraecia,  Stcphanus  norniue,  reliclo  episcopatu  venil  aii  Banclunr.  Jacobum  in  pau- 
pere  habilu,  et  ibi  lacla  est  ei  cellnla  de  juncis  in  qua  die  noctuque  jejuniis,  vigiliis  el  orationibus  intende- 
bat.  Cuuique  orarel  quariam  die,  turl)a  ru^^licorum  juxla  cellulam  ejus  aposlolum  sic  rogare  cocpit ;  <<  Beato 
Jacobe,  bone  miles,  ab  insiantious  malls  nos  liberes.  »  Quod  ille  auilicns,  increpans  eos  di.\it:  «  0  stulti 
rui-lici,  beatuiM  Jacobum  noii  militem,  sed  piscatorem  app^^^ilate.  »  Eadem  iioote  lieatu^  Jacobus  apparuit  ei 
in  vcsle  candiflissiina  duas  rlavcs  in  manu  tenens,  arma  terens  fulgenlissima  ut  radii  solis,  quem  lerlio 
vocans  ail :  «  St.ephant|serve  Dei,  qui  m»^  non  inilitem  seii  piscatorcin  vocari.jussisli,  ideo  laliler  tibi  appa- 
reo.  iit  sciasme  Deo  militare  ;  et  ui  lirmiua  hoc  credas,cum  his  clavibusquas  manu  tenco  poriis  Golimbriae 
urbis  apertis  qu.e  vii  a^inis  a  Fm  naudo  rege  Christianorum  obsidione  opprimilur,  crastino  die  hora  tertia 
intrdiiiissis  Ctinsiiiinis  eorum  reddam  polestati  ;  »  et  ita  faclum  fst, 

Oi  lum  est  aliquando  bclluiii  lurlissiaiuui  inlcr  comilem  Foniis  Calcariae  et  militem  suum,  nomine  Guil- 
lelmuiii,  qiii  captus  csi  a  coniile,  et  ante  eum  adductus  ;  quem  cum  comes  decollari  jussissel  et  miles  cla- 
niaret :  «  Jacobe  a|)ostolo  Dei,  (juem  Herodes  pladio  Hieros^olvniis  occidit,  adjuva  ine  el  libera  me  aspicula- 
loris  gladio,  »  ter  icluiii  immeusuui  nudo  cnllu  erectis  aii  cujluin  nianibussustinuit,  el  nil  la;?us  est  Tunc 
epiculalor  mucroncm  li.\il  in  vcntrcm  eius.quem  beatus  Jnrobus  sic  hebetavil,  quod  nec  ictum  ejus  sensit. 
Tunc  comesjussit  eum  in  castio  suo  reuludi.  Cui  beatum  Jacobum  invocanli,  niane  apostolus  sians  appa- 
ruit  dcens  :  Ecce  adsum  i|uem  invocasti.  Tuncimpleta  est  domus  tanla  suaviiate  oi.oris,  ui  omnes  qui 
ibi  erant  putaverunt  se  es>e  in  paradiso  propler  odorem  el  liicem  qua:  immcnsaibi  apparuit.  Tunc  in  ipso 
luliiore  bcalus  J.icobus  eduxit  tuni  coram  omnibus  ma  .u  lenens,  ot  per.iuxit  eum  usque  ad  exlremam 
porta:n  CHStri,  custodibus  qu.isi  excajcatis,  et  apt'.rtis  januis  itcr  nsque  ad  ununi  milliarium  cxlra  muros 
periftxerunt.  Tuuc  miles  auniro  apostoli  acceiisus  perrexit  in  Galiciaiii  ad  visilandum  corpus  apostoli. 

De  vindicta  nelesti  in  rton  observartes  feKtum  sancti  Jacobi. 
Ilffic  sunt  miracula  qu.T  olim  bcati  Jacobi  fosla  non  coientibus  ultione  diviua  operante  evenerunl.  Inter 

Hispanos,  apud  Tudelionum,  die  feslo  sancti  Jacobi,  ti  iticuin  rusticus  tota  die  in  area  excussit ;  qui  adve- 
sperascenle  diebalneum  quod  juxia  idem  castrum  miroopere  Saracenoantiquo  faciuin  est  intravit.Cumque 
in  eo  sederet,  statim  pellis  dorsi  cjus  ab  humcris  usque  ad  crura  balnei  parietibus  adhaesit,  cunctisque 
videntihus,  ob  transgressionem  tanli  festi  spiritum  exhalavit. 

Inter  Vascones  apud  Albinetum  sancti  Jacobi  diem  plebs  colere  renuens,tota  die  operabatur  :  sed  divina 
ultione  toluin  castrum  ejus  nocle  sequenti  consumptum  est  igne,  nec  fuit  qui  sciret  ex  qua  parte  pro- 
grederelur  ignis  ;  sed  e  coelo  dicitur  evenisse. 
_In  episcopatu  Bisuntiensi,  Bernardus  de  iVIajora,  hac  die  sancti  Jacobi  tritici  manipulos  cum  carro  tota 

dic,  vicinis  contradicenlibus,  duxit,  et  ad  vesperara,  eo  sic  operante,  tempestivus  ignis  ac  validus  e  ccelo 

veniens  carrum,  manipulos  e't  tioves  in  cinerem  redegit ;  sed  et  mulieres  quaedam  quae  cuin  illo  erant,  ab 
aliid  supervenientibus  in  fonte  proximo  deportatae  sunt,  ul  ijinis  calorem  evaderent,  et  vix  evaserunt. 

Itein  Harduiiiu.s,  ejusdem  villae  miles,  eotiem  die  plaustrum  suum  cum  manipulis  tritici  tota  die  duxit  ; 
sed  ullio  divina  boum  oculos  excaecavit. 

Inter  Gothos  provinciaj  Montisjiessulanijussu  cujusdam  militis  Mircoriensisrusticaqusedara  apud  villam 
Sancli  Damiani,  die  soncti  Jacobi.  panem  subcinencium  fecit  et  coxit ;  quo  allato  ad  liiensaui  atque  con- 
tracto  coram  cunctis  discumbentibus  sanguinolenlua  apparult.  Et  dum  magis  frangerelur,  magis  ac  magis 
sanguinem  rejecit.  A  Domino  factum  est  istud,  etc. 

Hjec  de  libello  Calixli  papx  dicla  suf/iciant. 

SERMONES  QDATDOR 

DE  SANGTO  JAGOBO  APOSTOLO 
IN  gallagia  habiti. 

(Editi  primnm  a  P.  Joanne  Mariana  S.  J.,  recusi  postmodum  in  Bibliotheca  Palrum  Lugdunensi, 
tom.  XX,  pag.  -1278.) 

SERMO  PRIMDS. 

1.1    VlOaiA    S.    JACOBI   ZEBEDiEI    APO3T0LI. 

Lectio  secundum  Marcum,  cap.  iii,  vers.  13:  /n 
illo  lempore  ascendens  Dominus  Jesus  in  montem, 
vocnvit  ud  se  quos  voluit  ipse,  ef  venerunt  ad  eum, 
el  fecit  ut  essent  duodecim  cum  illo,  el  ut  mitteret  eos 
prsedicare,  elc. 

Vigilia;  noctis  sacratissima?  solemnitatis  beati 
JacobiZt^bedaei.apostoIiGallaciae.noliis.dilectissimi 
fratres,  advpnertint :  in  qiiibus  nobis  est  a  malis 
cessandum  et  in  bonis  actibus  persistendum,  etdi- 
vinae  charilalis  intima  afTecticne  ifetandum.  Quam 
Dimirum  aoleronitatetn  congruum  est  ut  jejunio  et 

A.  vigilia  prffivenire  satagainus,  et  in  quantum  p.issu- 
musdelictorum  noslrorummacuiasgemilibus.lacry- 1 
mis  et  elecmosynis  lergamus,  concordiam  et  chari- 
tatem  diligamus,  transitoria  mundi  obleciamenta 
coiitemnamus,   vera  palriaj  coeleatis    gaudia   tota 
mentis  aviditate  amemus,  et  ut  nobis  a  justojudice 
debita  relaxentur,  pro  ipsius  amnre  liebito  invcniri 
valeamus.  Hinc  est  quod  ecclesiastica  religio  anie 
mM.jorum  sanctorum  soiemnia  ab  illicitis  abstinere, 
jejunare  ac  vigilare  constituit,  nt  in    hac  videlicet] 
die  caro,  per  continentiam  aliquantulum  af(lict:i,  aj 
peccatorum   sordibus   expielur.  Et   licet  omnibus 
diebus  orare  et  abstinere  conveniat,  hac  tamen^iie 
amplius  Jejuniis,  eleemos^nis  ac  precibus  inservire 
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opoitet.  Et  nft  ad  ea  quae  horlamur,   dilectissimi,  f^ 

torpealis  a  siecularibus  vobis  exempium  uccipiatis. 

Si  quiiibet  famulum  cujusiibet  leireni  polerilio  su- 
si;iiierc  (ieix-relis,  hospilii  vestri   d.iinum  dili^enti 
sollicitudine  muiidam  tdcerestudereiid.  Si  hoininum 

inlroilu  corpoiea  domus  emundatur,  cur  praecipue 

Ueo  venluro  domus  animai  summa  mundiiiiB   dili- 

genlia  non  piccparatur  ?  Scietidum   vero   quod   qui 

digne  et  iiiundi'  aelerni  Kegia  militem  solernni  otlicio 

suscipit,  et  ipsutn  Hegem  aelernum  in  iniliie  susci- 

pit,  ipsoin  Evangelio  lestante,  qui  dicil;  Quoduni 
ex  mtnimis  meis  jecinlia,  milii  (ecintis  {Mallh.   xxv, 

40).  Si  erj^o  quod  uni  cx  rainimis  Chrisli   fit,   ipsi 

fit',  conslat  quia  <]»ds  uni  ex  sanctis  ejus  fiunt,  ipsi 
fiunt.  Ad  hoc  tarapnapostolicavocemoveamur,  cum 
d\cii\ir :  Horu  est  jam  nos  de  somno  xurgere  {Rom. 

xiii,  H)  in  sorano  quippe  sumus  dum  in  carnis  vo- 

luptate  orpeiiius  etin  peccandi  consueludine  mane- 
mus.  Sicut  enim  per  somnum  corpus    aggrrtvatur, 

ita  el  por  carnis  voluptatem  et  peccandi  consuetu-  g 
ilinemanimusdepriraitur.HincilHquescriptumesf. 

EvigilWe,  justi,  et  noiite  pecc.are  (i  Cor.  xv,    34).  A 
somnoergohujusniodisurgiriauscumcarnisvoluptate 

pclposil.t,   peccandi    consuetudine   relicta,  ad    Dei 

dilccnonHmetservitium  pro-nnti  efficimur.  A  somno 
atlamen  isio  nunc  prfficipiictempusestutsurgaraus, 

qui  venerabilem  iwagni  Jacobi   solemnitalem    cras 
celebraturi  sumus,  cujusjam  vigilias  procul  dubio 
recolimus.  Ilinc  etiain  Domuiuo  per  Isaiam  horlatur 

dicens:   Lavarnini,  mundi  estole  {Isa.  i,  16).  Lr.vjire 

iloque  nos  opoctet  contessione,    poenitenlia,    flelu, 
alfliclione,  mHla  quu3  gessimus,  el  in  munditia  illa 

perdur.ire,  ne  iterum  per  illicila  sordeamus.  Sicut 
enim  qui  lavatur  a  luortuo,  et  ilerum  tangit  euin, 
soididus  eKifitur ;  sic  qui  dtdictum   reiterat,  coin- 
quinatus  iiabelur.  llinc    Psalmista   ait :   Declina  a 
malo,  et  (ac  lioiunn  {l  sul.  xx.wi,  27),  tt  hinc  eliam 

putel  qiiia  non  suflicit  boinini  absluiers  a  malo  nisi 
fac  al  quod  buaum  est.  Quod  oslenditiircum  iterum  q^ 
per  Isamm  dicitur  :  Qoieseiie  agere  }-erverse,di'Cite 
brnetaccre  {Isn  i,  i6i.  Quia  sicut  perverse  ageiido  a 
Deo  disjuugimur,  sic   benefariendo   conjungimur. 
Scitole,  Iralrescharissimi.quiasiculestinhonestum 

homini  pransuro  ud  regis  terreni  mensam  coihqui- 
natis  vestimentis  accessisse,  sic  lurfie  est  animae 
Ghristiani  in  celnbratione  laiiti  apostoli  cum  vitiis 

qi)il)usdain  advonisse.  Et  ultra  ut  lastidiosum    ei^t 
re^i  terreno  si  quidsordidum  aul  reprehensibile  in 
residenle  a^l  tuens.im  ejus  videril,  ila   inhonestura 
est  divinis  acpeciibus  Dei,  si  quid  forle  horrendura 
aut  vitiosura  in  Christiano  in  celebritate  B.  Jacobi 
festi  fueiit  Etidcircooportet  ut  uoa  snlumcaveumus 
in  ejus  diebus  a  vilioso  iiipsu,  scd  etiam  longe  ante 
absiineiiunis,  ne   gravi   crimine  delnrpati,   verum 
etiara  bnnnriim  floril)US  adornati  ad  fVpta  tar^li  npo- 
stoli  accedamus  ;  ne  nobis  dicatur  qiiod  reprobo  ad 
nuptias  introgressoa  bonis  operibns  niido  a  Doinino 
dicitur  :  Amice,   quomodo  liuc  intrasli  non   habens  n 
veslem  nuptinlem  1  At  illc  obmiituit.  Tunc   rex   nit, 
Ligatis  manihtis  et  pedibits,  mittiie  eum  in  tenebrns 
e.xleriort'!<,  ibi  erii  fletus  el  stridor  denlium   {^laiik. 
x\ii,  12).  Aoimadvertitis,  fratres  cliarissimi,   quo- 
niam  velut  iste  iilcirco  quod  nudus  a  veste  nuptiali 
erat,  a  consortio  convivanliutn  ejici'ur,  sic  titneo  ne 
a  co"sortio  sanctorum  hat  alionus,  qui  ad    eoruin 
solemniacpjebranda  bonis  operibus  accessitnudus  ; 
et  si  ille  qui  al)si|ue  bono  Of^ere  ;id  celebianda  san- 
ctoriim  lestaaccessit,  ub  eoriim  consorlio  srqucsira- 
tur,  qui,  tunc  (iet  de  illo  qiii  cum  m.ilis   operibus 
ab.^^que   pffinitentia  accessit  ?  Timeo  ne  pari  pmna 
punidtur.  Scienium  vero  est  quod  qui  juste  et  digne 
B.  JHcnbifesla  celebraverit,  cum  ipsocujusvictricem 

diem  collt,  procul  duluo  pcrrcnni  sa-culo  .'••anctorum 
solemnitate  angelornm  pirticipabit.  Si  enim  ipsius 
feslacolimusiii  mundo,  multo  altius  et  anu-eli  colunt 
in  coelo.  0  quam  dignum  est,   fratres   charissimi, 
atque  gloriosum  fcstasanctorum  colerecum  angelis 
quorura  regnaaccepturi  sumus  unacum  eis  in  ccelis. 

Quiquis  igitur  aut  in  fornicUione,  aut  in  hornici- 
dio,  aut  in  adullerio,  aul  in  caHcris  v.tiis  laps us  est, 

adpocnilentiaa  recurrat  medicaiiienta,  ut  ad  cele- 
Irandatanti  upostoli  Chnsti  ̂ olemniaidoneuselli- 
ciatur;  quafpnus  celebrata  digiie  ejus  soleranitate 
parlem  aeterna;  celebriibtis  sanclorum  habere  rne- 
rcatur.  Si  enuii  aliqms  forte  abquo  crimine  lapsus, 
in  his  sacris  solemniis  U.  Jacol)!  tuprit,  vel  cum 
dcliclo  ;inlca  perpelrato  ad  lesla  ejusdem  absque 

pocMitentiaaccesscril,  vel  a  bono  opere  in  his  cessa- 
vent,  vel  rebus  fcaecularibus  praeoccuputus  fuerit, 
niti  poenituei  it,  Irustra  fesla  celebravit,  quia  laudes 
suas>  c^  ram  Deo  vacu/is  fecit.  yuapropler  Dominus 
per  prophetam  non  solum  a  pravis  aciibus,  sed  eta 
matis  cogitationibus  prascipit  abstinendum,  nobis 
dicens:  Aufertemutvm  ccgitaiionum  vestrarum  ab 
oculis  meis  {ha.  i,  16).  Celebrare  enim  festa  saiicto- 
rum,  perpctuam  popnlorum  requiem  dcmoDfctrare 
esl.  '.um  enim  a  tcrrenis  actibiis  his  diebus  quiesci- 
mus,  tunc  ostendimus  quod  sicut  ille  cujus  feeta 
colimus  in  a4erna  requie  est,  ita  et  nos  una  cura 
eoin  perenni  paradsirequieeriinus,  iJomino  dunte, 
si  a  malis  cessumus  aclibus,  et  bonis  implicamur. 
Cu  nu!UPineMri;mvigiliisjpjun:imus,tumostendimus 
quod  sicut  a  cibis  corporalibus  abstinemus,  sic  a 
nocivis  actibus  ubstinere  dpheurnus.  Quandiu  enim 

Adiiiii  a  cibis  inlei'dictis  ei  vitiosi.s  ab^tinuit,  tandiu 
in  puradiso  exslttii  ;  mox  ut  cumedit,  stutim  expul- 
si:s  es(.  Umlp  dutur  intciligi  quod  qui  sanctorura 
vigili!isjojuniis,precibuset  eleen  osyriis  in  praesenti 
sanciilicavent,  illorum  gloriae  purriceps  in  luturo 
erit.  Qui  vero  in  iilis  non  jejunavefit,  aut  a  bonis, 
ul  [^ra-diximus,  oissaveril,  out  iilicita  fecerit,  a 
sanctorum  consortio  profeclo  alienus  erit.  Et  <]ui  in 
aliis  rebuF  ,je)unat  et  VHCat  a  malo,  et  bene  facit, 
h.ibebit  co^oiiMm.  Qui  vero  hac  die  non  joiiinat,  et 
l)oiip  noii  lacit,  ct  a  mulis  non  cessat,  semiet  poB- 
nai!).  Sed  qiio.i  deterius  est,  diubolus  invidus  et 
minisTiitor  vilimum, qiii  .Atlam  in  paradiso tent:.vif, 
qnique  somppr  s;)ncli>s  a  bonis  openbns  non  ressal 
averlere,  ipse  in  sanctorum  solemnilaiibus  intenti  a 
magis  qiiam  aliis  diebus  stiii.ulis  suis  subiiok  soiet 
tpiitare.  Sunt  et  nonnulli.quod  pejus  est,qui  diobus 
feslivis  inagis  qu^m  aliis  snlenl  vitiis  dcieriorari 
plus  qiiam  mf  lioruri.  Certe  nnn  ille  qui  aut  invjdia, 
aut  detractiune,  aut  ebriotate.  aut  siipeiflua  ccnes- 
satione,  aut  fornicatione.  aut  sa'cularium  reiuin 
occupatione,  aut  homicidio.  aut  venatione  avium 
sive  pfcudum,  aut  Jnco  aloariim  sive  sc.iquorum 
[schacorrum],  aiit  nbsidione,  sivp  vindicta,  sive  a 'ie 
inmicorum,  aiit  in  oppressione  fratrum,  ant  in 
aliqiio  f,'ravi  crimine  doprfhensiis  fiieiil  ditbiis 
feslivi^j,  sanclornra  fesla  iion  cebbrut^sed  qui  in 
(  gennrum  di^lribiitiono,  aut  in  hosnit  ililnte.  ;  ut 
eastiiale,  aut  infirmorum  visitatione,  aut  sacra 
lectione  atqiip  prrce,  aut  pacis  discordantium  lorn- 
tione,  aut  aliqua  l)ona  oporatione  u>us  «Ique  inven- 
tus  luorit.  Quod  in  sancto  Mnysi  el  populolsraclitico 
ostonditur,cum  Movsos  in  monle  Sinni  ciim  Dnmino 
morabatur,  et  pnpiilus  porfidus  onnflailera  vitulum 
operabatur  {Exod.  xxxii).  Quid  cst  hoc  quod  Mnyses 
curn  Domino  i;um  divina  cnntemplatione  stat,  et 
populus  vitulumadorat,  nisi  qniarcligiosi  qiiirrinque 
qiii  sanctorum  festu  cplebrare  nte  et  in  contemida- 
tione  persisiore  desiderant,  longe  ante  a  vitiis  al)- 
stinent;  et  perversi  econtrarin,  qui  antea  per  inultos 
dios  abstinuerunt,  nunc  a  bnnis  cessando  pecoata 
oomitiunl?  Ob  hoc  dicit  Scriptura  :  M^ile  ci-lohrat 
Sabbatum  qni  a  bonis  operibus  vaoat  (yiarc.  iii,  4  ; 

Lrrr".  VI,  9),  et  Psalmista  ait  :  Muinvrrunt  glorinm 
sunm  in  similiiudinem  vituli  comeilentis  fenum  (P.<al. 
cv,  20).  Gloriam  snam  perversi  in  simililmlinom 
niulant  vituli.qui  bostiali  niore  .ipostnlica  solemnia 
coiunt,  (|ui  vitiis  in  pi«  inserviiint,  cum  facinoribi:s 
suis  absque  pcenilentia  ad  celebranda  eadem  acce- 
dunt,  et  bene  dicit :  OblitisuntDominumquisalvavit 
tos  iPsal.  cv,  21),  quia  Dominum  ignoranl  quiejus 
sanctorum  sacra  solemnia  non  cuni  bonis  aclibus, 
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sml  ebrielatibns  et  liixuriis  incostis  et  olio?is  verbis  \  Cliristunn  rpcipore  mereamiir.  .luncug  qui  cum  cse- II  .     .   L        n   1         „      il„u   .        -^    !.,_;_  i   u:_     _  .  i,   _  .  i:i...-     .   :.  .   • 

ceiebrare  appetunt.  Po.oulus  vero  llebraicus  non 
iimlla  in  iliiiyplo  poccala  perpelravit,  qui  postea  iii 
ailoralo  vitiilo  in  doserlo  corruit,  per  viLuluui  D<'uai 
o!.fe:idis::p  dicitur.Quid  boc  ?  nisi  qui:;  sunt  nonnulli 

qui  an'c  heati  hMJus  apo?toli  Doiniiii  .la-Mibi  rcsta  se 
a  vitiis  abstinent,  et  nunc  la(]ueis  diaboli  inale  ope- 
rando  iiapiuiiLur  ,  qmid  avorlat  Deus  tratros,  a  vobis 
ne  liat  isLud.  Ecce,  charissiini,  quouiodo  apo.*toli- 
cain  solcmnitatem  digne  cclebrare  valcimus.  Ecce 
qncinadmodum  ejiis  ingeniem  atque  honnrahilem 
celfbritatem  excolere  et  nosmetipsos  ciim  summa 
iniiiidiiia  pr.Eparare  dcbemus.  Pensaiiduin  (juippe 
aobis  est  ulnositerumin'iiidos,qLianLuin  po=sumus, 
pcr  abslinenliam  faciamus,  et  in  celcberrimosolera- 

niLaiis  ejus  dio  iilonoi  ejus  ot'(iciis  assi^lamus.  (]na- leniis  cuiu  venerit  in  ulLima  dif  cura  duodena  turba 

aijOsLolica  .juiiicaturud  duodenam  Lurbam  Israeliti- 
cam,  ultionis  judicium  cjus  pr<Bsidii6  evadere  rae 

teris  herbis,  sub  pcdibussternilur,  superbiam  quam 
cum  Cceteris  viiiis  sequentibus  sub  p(?dibus  nosLris 
beuo  uperando  calcare  debeuius,  dfjsignat.  lluju- 
smodi  vigilias  populus  Paschalis  in  .iil^-ypLo  osten- 
dit,  q\i\  intEi-orem  /Egypli  fugerc,  terramqn<>  repro- 
mi»sioiiis  im/redi  cupiens,  nocte  evi^'ilans  renbus 
accingiLur,  Calceamenti:;  induitur,  baculis  sustenta- 
tuc,  osLium  domus  sudB  agni  sanguiue  consccrat 

(i's.cO'7.  xu,  U)  Si  ergo  pop.ilus  P.ischa  suum,  sci- 
licet  transiliim  de  zEgypto  ad  terram  promissionis, 
d(!  temporalibus  videlM:;pttem[ioralia,  noctecelebrat, 
qu.mto  magis  et  nos  vigilaudo  beaLi  Jacobi  diem 
li;sluin,  quo  de  temporalibus  a.i  sedes  paradisi  .caa 
transivit,  celebrare  debemus  ?  ipso  enim  annuonto 
de  huju.scarnis  exsilio  nos  trunsituros  ad  paradisum 
crodiinns.Siqua  ipsi  populi  terrenum  agnum,tamen 
figuralivura,  per  tamilias  eldomos  suas  aocte  come- 
dcbant,  quanto  magis    et  nos  in    die    lesto    nostri 

reainiir,  ct  cum  ipoO  regnure  in  coclealibus   regnis  g  J.icubi  per  ecclesias  sumnio  diluculo,  exjiulsis  deli 
ctornm  tenebris,  vcrorn  Agnnm  imraaculatum,  ppc- 
cata  miindi  auterentem,  s  icrilicare  et  communicare 
debemus?  Si  nocle  vigilabant,  qui  ab  hostibus  per 
Moysis  manum  liberari  optabant,  quanto  magis  et 
nos  vigilare  dcbemus  in  bcati  aposLoMci  noctc,quia 
ejns  praisidiis  a  vitiis  el  hostilius  diemoniacis  libe- 
r.iri  optamus  ?  Si  vero  calceamcntis  induebantnr, 
quanlo  magis  et  nos  priedicationibus  et  exeiiiplis 
morLuorura  animalium,  id  est  primorum  Patrum, 
gressua  nosnos  introire  rcruTique  .icta  enarrare 
diibenjus  ?  Si  baculis  sustenlabanlur,  qnia  iter  arri- 
pere  fpstinaliant,  qiianfo  niagis  et  nos  etflagitare 
sancLos  debemus,  ut  in  itinere  regni  coelestis  nos 
aljuvent.  b^i  pcstes  domus  suee  agni  sanguine  intin- 
gi:'bant,quanLo  magis  et  no.^  Dominicaecrucis  vexilio 
c.irdis  nostri  domum  vigilanti  oculo  munire  contra 
tentamenla  daemoniaca  debemus?El  si  plebsllebraea 
quseterram  repromissionis  in^^redi  cupiebat,renibu3 

sine  fine. 

Mos  ecclesiaslicu»,  qui  majoi  ura  sanctorum  vigi- 
lias  confessionibus  lampadibusque  etcereis  nocte  in 
ecclesiis  celcbrat,  a  priscis  palribus  vetfuis  legis 
siimp.-;it  cxordium  (76).OporLet  igitur  [iridie  ante  vi- 
gilias  lKisi!'cam  scripis(>t  pulveribiis  mimdare,  tapc- 
tis.  palliis,  et  cortinis,  et  iuncis  exornare,  ut  conve- 
nittntius  in  ea  clerus  ei  populus  precibus  possit 
vacire.  Qaod  |to3niLentiaiu  sumere  a  sacerdotibus  in 

1'^'ch'sia  pr<T3.1icanlibus  a.ile  v'g;li:im  plebem  ri'.ielcra npirteat,  codex  Exodi  ostondit  cum  dicit  ;  Cnmque 
l(ti',issel  populus  vesiimenta  sua,  ail  ad  eos  l^loyxes  : 
Alislinele  ub  tixoribus ;  estole  pa->-ali  usque  in  diem 
ir.rliuin  :  nec  uppropinquel is  uxoribus  veslris  [Exod. 
XIX,  I  i).  Sicut  i;,'iLur|plcljs  Hebraea  iegem  accepLura 
vcstimenla  sua  lavit,  -^t  a  propriis  uxoribus  absti- 
nuit,  sic  popnlus  (Ihristinnus  apostolica  soleinnia 
celebraturus  ante  vigilias  pridie  lavare  non   solum 

vcsLimenta,  veruiii  eiiain  per  poeniteniiam  a  sacor-  ^  accingiLur,  bcne  ergo  Christiana  plebs,  quaj  palriara 
doLibus  acceplam  corda  et  corpori  sua  lavare,  et  a 
propriis  nxorihus  upque  ad  dii^m  octavum  alistinere 
debet.  Rt  quidem  si  a  legitimis  uxoribiis  est  nbsti- 
ncndun,quantomagisabilliciti9pollutionibus?Quod 
tota  nocle  fiopulum  in  ecclesia-.  coram  ultari  orare, 
uianibus  cercos  ardcntes  tP.nero,  stare  et  non  scde- 
revigilare  etnon  dormire  oporteat,tesiaturl)ominus 
qui  ait  :  Sint  lumhi  vestri  prmcincli.  el  lucerna;  ar- 
dentei  in  manibus  vesiris  (Luc.  xii,  3.")).  I.umbos 
pr.ccipil  priEciiigcre,  ut  luxuriam,  qua;  in  lumbi» 
est  coercendnm  esse  deinonstrcl.  Lucernaro  quippc 

lenerc  manibus  praecipil  iit  bona  opera  f.iciemia  dc • 
signet.  Quod  stare  debeant  in  ecclesia  superpedes 

qui  vigilant,  et  non  sedere  nisi  .-id  tempus  testatur 
Paulus  qui  ait :  Stale  ergo  succincti  lumbos  veslros 
in.  verilale{Lplies.\i,  14).Et  U.^minus  ad  prophetam: 
Sio,  inquit,  sttperprdesluns^Dan.x^W^.yiuhihicies 
suns  tempore  snmni  candelis  ardentibu«  ne  dormi- 

coelesteiii  a  Deo  sibi  promissam  ingredi  cupit,  renes 
diim  vigilat  et  debet  preecingere  etluxuriam  refre- 
nare,  «t  nitidior  po^sil  ante  beatum  Jacnbum  vigi- 
lare.  More  enim  illorum  qui  cor|>us  mortnum  vigi- 
lant,  sdnctns  vigilamus,  duru  in  ecclesiis  eorum 
fiificra  precibus  exsequimur.  Alii  enim  dilectissimi 
nec>  m  plorant,  alii  propter  honorcs  et  spolia  accepla 
g.aident.  Alii  P?alterii  psallentes  precil'us  inslant. 
Igiuir  siciit  corpus  vigilandiim  inter  vigilantes  sisti- 
tur,  sic  veraciter  bentus  Jacobus  inter  vigilanles 
suod  corura  preces  coram  Deodcferenscommoratur, 
MulLi  enim  testaiitur|in  ejus  fesli  vigiliadurn  vitid- 
l.bunt.  se  eum  in  apostolica  eftigie  vidisse.  In  ejus 

ergo  vigilia  per  cnrriis  conpunctionem  et  oriscon- 
fe-sionein  |ieccata  plorare  dcbemus  ;  inouper  et  gau- 
dere,  quia  si  bene  eam  observaverimus,  hono  res  et 
spolia  vilae  aeternae  accipiemus ;  GHllaecianis  maxime 
qui  spolia,  id  esl  vfnerariduni  corpus,  acceperunt, 

rent  exiisti  sunt  ;  malueruntpnim  barbani  elcapillos  r\  qnotifiieillisg.TUficndumestetliigendum.  L  lendunji 

I 

ardere,  quam  coram  altari  Dei  turpibus  cogitatio- 
nibiis  mentem  raaculare.Quodcereusuniuscujnsi|ue 

a  vespere  iK-que  ad  primam  missamj  finitam  ardere 
debet,  teslaliir  populus  Israelilicus,  qui  per  deserla 
gra'!ions,  a  columna  ignis,  quae  nocte  in  nube  fuper 
cum  apparebat,  meruit  illuminari.  Perdurabatenim 
a  nocte  incipiente  usque  ad  l'.;ciferum,  quod  csL 
stella  matutina.  Sed  sciendum  est  inter  caetera  quod 
cereiiP  qnem  manibus  vigilanstenot,Trinitatisfidoiri 
demonstrat.  In  cera  Deus  Pater.  in  filio  ejus  Unige- 
nitus,  in  lumino  Spiritus  paracletus  ab  utroque  pro- 
cedenssignificatur.  Quam  lidem  debetcorde  iirmilcr 
tenore  qui  candelam  in.inu  tenet  per  noctem.  Palli.'. , 
et  serica.  el  lapeti.i,  c.T'teraque  ornainenta  quae  su- 
spenduntur  his  diebns  in  ecclesia,  fidera,  spem  et 
charitatem,  caeterasque  virtules  insinuant,  quibus 
cordisnostrithalamumadornaredebemus,  quosum- 
mum  hospitem,  scilicet  Regom  sempiternum  Jesum 

pQ)  Vide  BaroD.  in  Martyrol.  Rom. 

duiu  male  ea  disponunt,  gaudendum  dumbene,  ut 
Laurentius,  dispergunl.  Psallitur  enim  de  eo  sic  : 
DiJipersit,  dedit  pauperihus,  non  divitibus.  Itemsicut 
mos  est  in  exsoquiis  defuncti  cbricos  psallere,  sic 
oninibus  vigilantibus  in  beati  Jacobi  vitrila  corde  et 
ore  psallen(ium  ost.  Pr^ocrf/;?em«.';, inquiiPsalmista 
ffciem  Domini  iii  confessionc  et  in  p^^almis  jubilemus 
ef  [Psal.  xciv,  2).  Et  Apostolus  ait  :  Psallom  spiritu, 
ct  iisnllam  mente{l  Cor.  xiv,  15).  Multi  enim  psalmiDS 

ignoranLos  olim  fucre,  qui  magna  pr.Tmia  logenti- 
biis  psalteria  in  hac  nocte  dederunt.  Quoii  octo 
diebus  sive  beati  Jacobi,  sive  majorum  sanctorum 
solemnia  observaridebeanl,testatur  Paralipomenon 
qui  de  templo  Salomonis  loquitur  dicens  :  Fecitera,o 
Salomnn  solemnitorem  in  lempore  illo  septem  dirbus 
cl  omvis  Israel  cum  eo  in  Ecclcsia  magna  valde  (II 

Paral.  vii,  8) ;  et  fecit  in  die  oclavo  collcclam,  sci- 
licel  in  templo.  Vigilandum  ergo  el  orandura  hac  in 
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nocte  nobidest^ne  iri  teniutionibus  pcrverfcisoccum- ^  cxxxviii,  H).  Quae   tenebris   non  obsciiraLitur,  gcd 
bamus.  Scriptum  quippe  pst  :  Vigilatf^  et  orate,  me 
inlrelii^in  tentdtioneyn  [Mntih.  xxvi,  41)  ;  et  itenim  : 
Viyitute,  quia  nesalis  qua  hora  Uoininus  ve!>ler  veu- 
turus  est  [Mulili.  xxv,  13)  ;  eL  alibi  :  Vigita  [cl  oru], 
in  umnibus  tubora  (//  Tim.  iv,  5)  ;  et  ilerum  ;  Bealns 
qni  vigilat  ad  fores  meas  quoiidie  (Prov.  viii,  34). 

l'''jres  sapiealise  t.ypice  aposLoii  sunt  per  quos  lideles 
regnum  cceloruiu  ingrediuntur.lgiLur  qui  in  aposto- 
lurum  vigiiiis  vigiiai,a(i  lores  regni  ccElorum  vigilut. 
Veriimtamen  si  l)eii3  vigil:)verit'|uisin  hao  nocte,  ad 
illiun  remuneraiionem  se  accepturum  separaredi- 
ciLur  (77)  quam  prndentes  virgines  acceperunt,quae 
lumpaded  s^-uas  uiaiuijus  tenuerunt,  operibusque  in 
bonis  usque  ad  adventum  veri  Sponsi  sui  perseve- 
rarunt.  Dum  eniiii  [iiedia  nocte  clamor  sponsi  adve- 
nienlis  fit,  prudentos   intraverunt  cum  t'o  ad  ccele- 
slis  regi.^e  nupti^.s  perpotuas  ;  eL  (atuis  dormientibus 
in  peccatis  claudiLur  coeleaLis  aula^  janua,  et  daLur 
rosponsum  :    /Xnien,   dico  vobis,   n.  scio    vos  {Matlk. 
XXV,  12).  Q  lienim  Dcurr,  ignorat  in  (icccatis,  igno- 
rai)itur  ad.januam  regni  coelestis.  Gedeon  suos  bel- 
latores  ut  iampades    anientes  in  ollis  occultarent, 
rranibusque  gostarenl,  et  uppropinquatis  hostibus 
ollas  quassarent,  praemonuit  {Judic.  vii,  19)  ;  sicqiie 
facLiiin  est ;  qiiassaUe  sunLollae,  et  prae  admir.itione 
claritatisbunpadum  hostesattoniti  aulngere.  Perol- 
la3corporanostra,[)erlainpadesocculta  cordisnostri, 
bona  desideria,  per  hostes  diemones  et  vitia  lypice 
exprimuntur.Lampades  in  oUis  occultamus  cuin  dc 
bonis  ccelestibusin  cordibus  noslriscogitamus.Ollas 
iiuassamus,cum  corpora  no^tra  prse  abstinentia  his 
fiiebus  alfligimus.  Lampadco  ardenles  ostendunus, 
cumbonorum  opernin  exemplumcunctis  damus.  A 
facie  lampaduui  iugiunthottet.quiacuminbonisope- 
ribus  semper  intenlosnos  vidt-nt  daemones,  procul  a 
nubisreceduiit.et  viLia.Et  quidem  sicutin  vigilia  ma- 
liitina  respiciens  Dominue  supercastraiEgyptiorum 
por  columnam    ignis  et  nubis  interfecil  exercitum 

eorum,  iiberans  f)opulum  suum,sic  si  beatiJacobi  ' 
vigilias  et  suleinnia  luminariljus  cordis  et  corporis 
diligenter   celebravprimu-!,  in    matutinis   et  missa 
celebrata  a    vitiis  et  hostibus  daemoniacia  meritis 
apostolicis  credimus  liberari.  Hsec  igiiur  nox  nocti 
P.ischalis  solemnitalis  in  multis  consimilis  est.Quo- 
niamsicut  illa  multis  ad  salutein,  scilicet  credenti- 
biis;iniilLisa(ldainnalionem,scilicetnoncrodentibu3 
est  :  ila  hpc  nox  aliis  est  ad   salutem,  aliis  ad  da- 
mnum.  Qui  eniin  lurpia  vel  inania,  vel  otiosa  verba, 
vel  rixis,  vel  stuprum,  vel  adulteria,  vel  lurta,  vel 
ebrietates,  com''ssationos  illicitas  commiserunt,vpl 
jooos  Joculatorum   diversns  rccerunt,  vel  viderunt, 
vel  cantilenas  raendosas  (78)  decantaverunt,  nisi  re- 

sipuerint,prot'ecto  damnabuntur.Qui  vero  poeniten- tes  a  commissis   lucrint,  et   candeias,  ut  praifati 
sumus  manibus  tenuerint,  ol  in  precibns  ac  divinis 
filnqniis  nsqne  ad  diempprseveraverint,procnldubio 
in  perenni  meritis  apostoli  a  Domino  remunorabnn- 
tur.  Haecnoxcastos  diligit,  libidinosos  odil,  iniquos 
fugat,  pios  amal,  somnolentos  increpat,  vigilantes 
remunerat,  collandantes  glorificat,  peccantes  odit, 
sobrios  diligit.  ebrios   rcppllit,  largos  multiplicat, 
avaros    damnat,  hospitales    .Tdificat,  crudeles  non 
curat,  laetilicantes    beatificat,   iracundos   prohibet, 
m;ilevolos  damnat,amantes  servat,  pacificos  placat, 
litigantos    prohibct,   pauperos   gratificat,  inlirrnos 
corroliorat,    poenitontes    salvificat,    lugentes  vor.is 
fovot.  Hujus  ergo  sanctificatio  noctis  fugal  scelera, 
cuipas  lavat,  et   roddit  innocentiam  lapsis,  mceslis 
laUiiiam  ;  fugal    odia,  concordiam  parat,  et  curvat 
imporia.  IIcBC  nox  est  qna3  per  universurn  mnndum 
in  Christo  crodentos,  scilicet   ia    hac  solomnitate  a 
vitiisi-;nculi  t^ogregiitns,  acaliginopeccatorum  reddit 
gratiie,  sociatsaiictitaLi.  IIsc  noxest  de  qua  dici  fas 
est :  Et  nos  illuminatio  mea   in   dcliciis  mcis  {Psal. 

(77)  Forte  ai  illam  remunerationem  se  accessurum 
sperare  dicilur,  elc.  Edit. 

B 

sicut  dies  illuminabitur  vero  luniine,  in  cordibua 
scilicet  verorum  celebrantium  se.O  vere  beata  nox, 
(luae  oxspoliat  a  peccatis  .^EjjypLios,  scilicet  pceni- 
tentiam  agentcs  ;  ditat  IIebra!OS,scilicet  credentts, 
(le  terrenis  ad  coelestia  transounles  !  0  vcre  beata 
nox,  cujus  dios  meruit  scire  tempns  ei  horam,  in 
qua  priinus  apostolus  hac  fragili  vita  spoliatur. 

Et  silii  pro  merilis  prima  corona  datur  ! 

Ceasemus  ergo  ab  operibus  carnis,  et  operernur 
bona  in  his  sacris  solemniis.  Qui  enim,  ut  praedixi- 
mus,ai)  illicitis  actibus  cessaverit,et  in  bonis  usque 
in  fiiicm  perseveraverit,ad  illum  veruin  niontem  se 
asci/nturum  sforare  doijct,  de  quo  in  hodierna  le- 
ctionc   Marcus    ait  :    Ascemtcns    Duminus    Jesus  in 
montem,  vocuvit   ad  se  guos  voluil ;  ct   venertint  ad 
eum,  cl  fccit  ut  cssent  duodecim  cum  itlo,  et  ut  milte- 
rct  cos  prsedicare.   Mons  iu  sacro  eloquio  aliquando 
Ei:clesiam,  iiliqnando    coclestc   regnum,  aliquando 
huiiiiies,    aliquando    alliorii    prifcepla,    aliquando 
virtutes,  aliquiindo  sunclos,  aliquando  .ludaeos  de- 
signil,   Ecclesiam,  ut    Veriias  ait  :    Non  poletl  ci- 
vUiS  abscundi  sujjer   montem  posita  {Matth.  v.  14). 
Ccelesle   rognum,   ut    Psalmista    ait  :  Domine  quis 
hdhitabH  in   tahernaculo  tuo.  aut  quis  reqniescet  in 
menie   sancto    luo1  {Psal.    xiv,    1)    et  respondit  oi 
Spirilus  sanctns  dicens  :  Qui  ingreditur  sinc  macula 

i-t  opiraturjustilium;  qui  loquitur  verilutem  incorde 
suo,qui  noiiegit  dolum  in  lingnu  sua,  nec  fccil  pro- 
.ximo  suo  malum  {ibid.  ii,  3).  Humiles  ostendit,  ut 
idem  Psalmisla  aii  :  Sus^-ijiant  nwntcs  jiacem  populo, 
ct  rotles  jusiiliam  {Psat.  lxxi,  3).   Alliora  praeceptii, 
uL   in    Evangelio   i-.cribil.ur  :    Vidcns   Jcsus  turbas, 
as:ciidit  in  inonte>i>    {Mailh.  v,  I)    Virtutes  demon- 
sii';ii,  nt  PBalnii«tii  ait  :  Viquid  swpicamini  monles 
congulatos':  {Psul.   lxvii,    17.)    Judasos  exprimit,  ut 
l>avid  ail  :  Montf.\  Gelboe,  nec  ros  nec  ptuvia  veniant 
sujier  vos  {II  Rcg.   i,  21).  Sed  supor  omnes  montes 

C  unus  mnnsDei,  scilicct    Uiiigenitus,  Cif,  qiii  snier 
ininclos  angelos  ele\'atus  est.Mons  isle  cnnctis  coelis 
pst   excelsior,  omnibus    abyssis    profnndior,  torris 
cunctis  latior,oinn'bus  aUiiudinibus  altior.  De  quo 
i!;onte  Job  cuidam  sibi   ioquenti  ait :  Excelsior  cwlo 

eil,  et  quid.  furies''  jo-nfilndior  infrno,  et   uiide  co- 
gnaccs    cum  ?    longior  terra  mcusni-a   ejus  cl  latior 
niari  {Job.  xi,  8)     Sicut    enim    altitudinem  coeli  et 
lalitu(iinein  terrae,  et  profundiiatem  aliyssi,  et  dies 
sasculi,  et  pluviae  gutias  vox  delicit  ad  enarrandum, 
sic  sublimitatem  majostalis  deificis  m?ns  humana 
di?(icit  ad  cxoogitandiim  ;spdtamcn  ang(rent;itur  ad 
credendura.  Quod    homo  cnim  rationc  humana  ex 
Deocomprehendere  npqui  t,  perfidem  comprehondi 
potost.  Deiis  qui    pcr  raLionum  humanara  coniprc- 
hendi  noquit.lile  i:ilegra  compreh-:ndi  potost ;  cre- 
dondaestergi  eju-  suliliini^as  et  prcrunditas  immen- 
sa,  sicutoratin  principio  et  nunnet  .semper.Ip?e  est 
ergo  mons,  de  quo    propheta  aii  :  Venite,  ascenda- 

D  miis  ad  nionlem  Doinini{ha.  n,  3).  Iste  monsvocavit 
ad  se  qnos  voluit  ipse,  qui  vult  omncs  liomines  salvos 
fieri.ct  ad  agnilionem  veriiatis  venirc  {I  Tim    ii,  4). 

Etfecit  ut  essent  duodecimcumillo,  et  ul  mitterel 
eos  pr.vdicare ;  eidedit  illis  potestalcmcurandi  infir- 
milatcs,  ejicicndi  dxmonia.  Apostoiis  quos  ad  pras- 

dic;uidum  Dominus  misit,  potostatem  mir;icula  l'a- 
ciondi  pra>buit,ut  pr;edic;uionem  snam  sequentibus 
signis    conlirmarent.  Dignnm    enim    erat    ut  nova 
facerent,  qui  nova  pra;dicarent.  Et  imjwsuit  Simoni 
nomen  Pctrus.    Simon    cnim   Marcus   noniinat  Po- 
triim,ad  difTeronLiam    altcrius  Simonis  qui  dicitur 
Ghanannens.  Sedscicndum  quialongeanto,  ntinalio 
Lv;ingeliolegitur,Simonidatnm.  estaDominoGophas 
nii.i:en,  scilicet  cum  a  fratre  suo  Andrea  addu-lus 
esset  ad  euni    et   inluitus  illum  dixit.  Tu  cs  filius 
Joana ;  iu  vocaberis  Cephas,  qnod  inferpretalur  Petrus 

(78)  Id  est  mendaccs. 
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1384 {Joai.  1,  A2).  Il>i  vocatiir  Cephas,  hic  Petriis,  ut  \ 
inter  Chuld.eos,  Ura^cos  et  Lutirios  norneri  ejiis  in- 
n()ti':?''erpt.  Ccphfis  ediui  Syriace  vel  Chuld.tice  /V- 
irii^i  dcitur,  ̂ ive  ljr;pco,  s^ive  Lalino  ;  quod  nunen 

in  utraqu"  Imgua  a  i^Ptra  dt^rivaiur,  ;il)  ili.t  ̂ -cilicet 
de  qua  l^iulos  ail  :  Prtrt  nmrin  ir  if  Cfirhlua  (/ 
Cor.  X,  4).  Notanduin  quod  ad  ti-'uram  hojus  im- 
positionis  nonunis  saccrdos  in  baplisniate  pueris 
nomina  imponit,  ci  praesul  pr.ielerou  dum  reionoi- 
iiat  peccatorem,  aptissime  conlirmnt. 

Et  vocavit  Jitcolnim  Z^^be  Ixi   et  Joannem  fralrem 
Jacobi,  ei  vnposuil  illis  notnina  Boanerges,  quod  est 
filii  tonitrui.   Jacobum  Zcbedei   Marcus    dicit,  ad 
diir^^rcntiam  aUcrius  Jacobi.qui  dicitur  Alleus.  Hos 
duus  fratre-',  Jacobum  snilicet  et  Joanncm /T/ws  to- 
viirui    Dominus    vocavit,  quia    sicut    patcr  bonus 
filiarnsunm  de  proprio  ne;;otio  orndii.sic  tonitruare 
illoscdocuit  dum  Pater  in  monte  Tljat)orin  Itansii- 
gurraione  illis  auriiontibus  tonitruavit  dicens:  Ilic 

esi  Filnismen%  liilecias,  in  quo  mihi  bene  comidai^uit  p 
{ilalili.  XVII,  5).  Nric  mirum  si  qui  lie  tonitruo  ipstus 
didiccrant,postea  lonitruarunl.Joannes  septem  Kc- 
clesiis  qua3  sunt  in  Asia  mirdbiliter  tonitruavit  di- 
cens :    In    principio   erat    Verbu7n,  et    Verbum  erat